
Contacto

Teléfono 952069113
Correo Electrónico imesa@malaga.es

Dirección Postal

Calle Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 178/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial del Agua de Málaga
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorcioaguamalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxQOGhwm616XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto el suministro e instalación de motorreductor
para el biodisco de EDAR Gaucín, gestionada por el Consorcio Provincial del Agua de Málaga

El contrato tiene por objeto el suministro e instalación de motorreductor en el biodisco de la EDAR Gaucín,Descripción 
hasta la puesta en marcha y correcto funcionamiento.
Valor estimado del contrato 16.374 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.812,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.374 EUR.

Clasificación CPV
38652300 - Reductoras.
51111100 - Servicios de instalación de motores eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.consorcioaguamalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxQOGhwm616XQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

CONSORCIO PROVINCIAL DEL AGUA

Dirección Postal

CALLE PACÍFICO, 54

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 12:06 horas

Precio de la oferta más baja 16.374 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.374 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

MECANIZADOS MALAGA SL
NIF B29505013
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ LA OROTAVA 133
(29006) MALAGA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.374 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.812,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ajustada a valor estimado y criterios exigidos
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfecciona con la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se opta por este procedimiento dada la cuantía del objeto del contrato y la urgencia del suministro e instalación para la
puesta en marcha del biodisco en EDAR Gaucín.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(29004) MÁLAGA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta relación calidad precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kxk1FyDClE99PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014302947 |  2024-001043482 | Thu, 03 Oct 2024 11:01:22:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1120798580953753012186428127879292870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kxk1FyDClE99PLkba5eRog%3D%3D

